PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___07.04.2021____                                                                      №____161______

г.Рубцовск

О внесении изменений в Положение
по оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного
образования, подведомственных

комитету Администрации Рубцовского

района по образованию
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Рубцовского района от 17.03.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных комитету Администрации Рубцовского района по образованию, утвержденное Постановлением Администрации Рубцовского района № 66 от 17.02.2020 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных комитету Администрации Рубцовского района по образованию» (далее – Положение) следующее изменение:

Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции.
«1.6. Месячная заработная плата работника, отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями. В МРОТ не включаются компенсационные выплаты работнику за выполнение работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

Работнику, полностью отработавшему установленную норму рабочего времени и качественно выполнившему обязанности, возложенные трудовым договором и должностной инструкцией, производится доплата до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", если оплата труда по договору меньше этого размера».
Глава района                                                                                       П.И. Афанасьев